
 

COMUNE DI GIVOLETTO 
Provincia di Torino 

Ufficio di Polizia Municipale 
 
ORDINANZA N.  24  del  07 Luglio 2010 
 
OGGETTO: CHIUSURA TEMPORANEA TRATTO DI  STRADA COMU NALE VIA DEI  
                    CADUTI, TRA VIA LA CASSA E VIA DON BOSCO. 
 

Il Responsabile della Polizia Municipale 
 
Vista la richiesta avente prot. 4577, presentata il 05.07.2010 dalla Ditta Iso Costruzioni s.a.s. 
di Occhiuto Rocco & c., con sede legale in Salassa (TO) via Alla Stazione n. 29, in qualità di 
esecutore dei lavori di rifacimento della fognatura mista comunale, chiede la chiusura 
temporanea della via dei Caduti nel tratto dall’intersezione tra via La Cassa e via Don Bosco 
fino 26 Luglio c.a.; 
Visto il D.Lgs. n. 285 del 30.04.1992 ed in specie l’art. 7 che dà facoltà ai Comuni di disporre, 
per il tempo strettamente necessario, la sospensione della circolazione di tutte o di alcune 
categorie di utenti per motivi di incolumità pubblica ovvero per urgenti e improrogabili motivi 
attinenti alla tutela del patrimonio stradale o ad esigenze di carattere tecnico; 
Visto il Regolamento di esecuzione del C.d.S. approvato con D.P.R. 16.12.1992 n. 495; 
Visto l’art. 107 del T.U.E.L., D.L.vo 18.08.2000, n.267; 
Vista l’esistenza di percorsi alternativi; 
Visto il Regolamento degli uffici e servizi del Comune di Givoletto 
Ritenuto di dover adottare provvedimenti di natura temporanea al fine di agevolare la 
circolazione dei mezzi, nonché di migliorare gli aspetti di sicurezza stradale 
 

DISPONE 
 

I seguenti provvedimenti, esecutivi al momento e per la durata dei lavori nel periodo da 
 
 
 
 
 

 
-  L’INTERDIZIONE ALLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE NEL T RATTO 

DELLA VIA DEI CADUTI  DA VIA LA CASSA A VIA DON BOS CO.  
 
 

- Il richiedente dell’Ordinanza è la Ditta Iso Costruzioni s.a.s. di Occhiuto Rocco & c. 
– tel. 0124 424832. 

 
DA VENERDI’ 09 A TUTTO IL 26 LUGLIO 2010 

 
 



- Responsabile di cantiere Geom. Massa cell. 333 6896433. 
 
Il posizionamento della segnaletica di avvertenza dei lavori dovrà essere apposta almeno 48 
ore prima dell’inizio dei lavori, con  comunicazione a questo Comando di P.M. (011 9947036 
int. 4), utilizzando proprio personale per dare esecuzione alla chiusura e alle deviazioni 
temporanee, nel rispetto delle disposizioni di legge vigenti per l’installazione della segnaletica 
di cantiere, di deviazione e di divieto di sosta (art. 21 del C.d.S. e artt. 30 e 36 del relativo 
Regolamento di esecuzione). 
Lo stesso personale dovrà provvedere alla posa della segnaletica diurna ed eventualmente 
notturna, in particolar modo per quanto riguarda le deviazioni del traffico veicolare poste in 
essere, e gli avvisi ai pedoni di servirsi del marciapiede opposto se esistente. 
Dovrà essere assicurato il passaggio pedonale e, quando ciò non sia possibile, occorrerà 
predisporre dei percorsi protetti, alternativi, con l’eventuale superamento di barriere 
architettoniche. L’automezzo  necessario per i lavori dovrà adottare tutte le cautele per la 
salvaguardia dei manufatti stradali e delle pavimentazioni. Al termine dei lavori dovrà essere 
ripristinato lo stato dei luoghi a regola d’arte. inoltre dovrà essere rispettato il disciplinare 
tecnico di cui al Decreto Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 10 luglio 2002. 
La Polizia Municipale si riserva di accertare lo stato e l’eventuale danneggiamento dei 
manufatti stradali, nonché di revocare la presente ordinanza per motivate ed urgenti esigenze 
di viabilità. In caso di maltempo i lavori potranno essere rinviati a data da concordare con 
questo Comando previa richiesta da effettuare su apposito modulo. 
Gli operatori di Polizia Stradale individuati ai sensi dell’art. 12 del citato D.Lgs. 285/92 sono 
incaricati del controllo per la corretta esecuzione e rispetto della presente ordinanza. 
La presente autorizzazione può essere revocata per motivate ed urgenti esigenze di viabilità. 
L’impresa è tenuta al ripristino dello stato dei luoghi a lavori ultimati. 
I trasgressori saranno puniti a norma di legge. 
 
        Il RESPONSABILE AREA VIGILANZA 
 
        Vice Comm. CAPPELLINA Walter 
 
Copia della presente ordinanza viene trasmessa: 
 

- all’Ufficio Tecnico Comunale; 
- per competenza territoriale alla stazione Carabinieri di Pianezza. 
 

 
 
 
 
 
 

Proroga Ordinanza 
 

I lavori della suddetta ordinanza sono prorogati a:  
 
Data proroga 
                              l' incaricato 
 
dalle ore            alle ore                                       __________________ 
 


